2. **Citate:** DE LITIBUS AESTIMATIS; Verr. I, 96. DE L. MARCIO M. PERPERNA CENSORIBUS; ib. 143. DE CRIMINE VINARIO. DE BELLO VOCONTIORUM. DE DISPOSITIONE HIBERNORUM; Font. 20. DE POSTUMI CRIMINIBUS. DE SERVII ADULESCENTIS; Murren. 57. „de improbis“ inquit „et audacibus“; Phil. XIV, 7. L. Mario Sex. Iulio consulibus de legibus Livisiis; Fr. B. VI, 11. b.

3. **Rüfen:** se de tota re ex\*: Tull. 17. utrum illa quo ea pecunia\*\* sit an nunc de ea? Rab. Post. 38.

**dea.** Götter: I. est: at quae dea est? bonam esse oportet, quoniam quidem est abs te dedicata; dom. 110.

incolunt, al.: vos... imploro et appello, sanctissimae deae, quae illos Hennensis Iacae Iacosque incolitis, cunctaque Siciliae... praesidetis; Verr. V, 182.

lauscantur: natas esse has in eis [[his]] locis deas; Verr. IV, 106.

I. 1. appello: j. 1. incolunt. — dedico: j. I. est.

**detrabo:** deam deae detrahere conatus es? Verr. IV, 112.

**dico:** quod fit per virgines Vestalis, ... fit ei deae, cuius ne nomen quidem viros scire fas est; quam iste idcirco Bonam dicit, quod...; har. resp. 37.

**imploro, obtestor:** ceteros item deos deasque omnis imploro et obtestor; Verr. V, 188. j. I. incolunt.

**violo:** hanc deam quisquam violare audeat? dom. 112.

2. dedico: censor... Concordiae signum volebat in curia curiamque ei deae dedicare; dom. 130.

**detraho:** j. 1. detrabo.

**facio:** ut... nostri imperatores maximis... bellis huic deae vota facerent, har. resp. 28. j. I. dico.

**tribuo:** ut omnium iudicio plus homini quam deae tribueretur; Balb. 9.

3. peto: ab Iove... ceterisque dis deabusque immortalibus, quorum ope et auxilio... haec res publica... gubernatur, pacem ac veniam peto, precorque ab eis, ut...; Rabir. 5. ut ab Iove... ceterisque dis deabusque omnis opem et auxilium petam; Fr. B. VI, 30.

**precor:** j. peto; Rabir. 5.

**III. auxilium:** j. II, 3. Rabir. 5. — **nomen:** j. II, 1. dico.

**ope:** earum templum iuflammavit dearum, quarum ope etiam aliis incendiis subvenitur; har. resp. 57. j. II, 3. Rabir. 5.

**periculum:** qui si Fortunae muneribus amplissimis ornatus sapientius eius deae periculum facere nollet; prov. cons. 35.

**pulvinaria:** qui pulvinaribus Bonae deae stuprum intulerit; har. resp. 8. cum stuprum Bonae deae pulvinarium intulisset; Piso 95.

**sacramum:** ut ante ipsum sacramum Bonae deae, ... ante ipsam, inquam, Bonam deam ... volnus acciperet; Milo 86.

**sacrificium:** cum sacrificium Bonae deae fieret; dom. 105.

**sententia:** eum ... sapientissimae deae sententia liberatum; Milo 8.

**templum:** i. ope.

IV. ante: f. III. sacrarium.

**dealbo.** weisen: columnas: i. **columna**, II, 1. dealbo (3 Et.) B. I, 2. 571, a.

**debeo.** schulden, verdanken, verpflichtet sein, müssen: 1. **absolut:** 1. **unpersönlich:** doce (te) ... dixisse debet: debuisse concedam; Quint. 37. neminem fuit cui debet Quintetus? ib. 73. cum ipse ultra debet: ib. 74. quem sua causa capere ac debere intellegebat; Sex. Rosc. 149. nollebas seiri debere tibi Roscius; Qu. Rosc. 9. debet? immo in suis nummis versabatur; ib. 22. primo debere negavit; post sine controversia solvit; Cluent. 162. quibus maxime debeo: Moren. 3. qui ita Romae debuit, ut ...; Sulla 55. non plus me Plancio debere quam bonis omnibus; Planc. 68. me debere bonis omnibus; ib. quibus ego debeo; ib. me multis debere; ib. qui... debet, is retinet alienum; ib. neque ego nunc Plancio desinam debere; ib. quem mihi debere oporteret; ib. 72. quia multis debeo; ib. 78. me tibi debere; Phil. II, 5. nemo igitur iure consultus ... ex ista syngrapha debere dicet ||debet| dicit|| pro eis rebas, quae...; ib. quibus (tabulis) debuisti; ib. 103. ). 1. Quint. 37. IV. alqd; Phil. XIII, 25.

II. **Der Infinitiv zu ergänzen:** Quiuetius porro istum posse facere videbat; debere intellegebat; Quint. 18. sese decumas ei quem ad modum debent daturos; Verr. III, 68. „ut debet vos certiores facere quo paeto se habeat provincia.“ debet; verum tamen non cogitur; ib. 122. respondi homini, ... ut debui; ib. IV, 147. tantum valuit istius decreti auctoritas, quantum debuit eius hominis, qui...; ib. V, 55. de furto si non eo loco, quo debuit, ne in extrema quidem ... parte quaestioonis verbum fecit ullum? Cluent. 185. ut odio permotus esse videar, quo debeo; Catil. I, 16. fui paulo ante *in te* intemperantior tortasse quam debui; Vatin. 1. si non sum adiutus, non debui; prov. cons. 43. quamquam languet inventus nec perinde atque debebat in ... gloriae cupiditate versatur; Piso 82. indicavit (populus). „non debuit“; Planc. II. ego senatum defendam hoc loeo, iudicies? omni equidem loco debeo; Rab. Post. 6. de te dies noctisque, ut debeo, cogitus; Marcell. 22. quamquam parvus erat ... a quibus debuerat adiutus; Phil. I, 10. quamquam non sum usus eo verbo quo debui; ib. III, 3. quem umquam iste ordo patronum adoptavit? si quemquam, debuit me; ib. VI, 13. quamquam enim est tanta in te auctoritas, quanta debet in homine nobilissimo; ib. XIII, 15. vgl. III. credere.

III. **mit Infinitiv:** abesse: quam longe videtur a carcere ... abesse debere qui? Catil. I, 19.

abhorrire: non debent togati indices a Musarum honore ... abhorrire; Arch. 27. longe ab ista suspicione abhorrire debet; Cael. 10.

accipere: ut (patria) lucem... accipere debuit; dom. 75.

acusari: cum ... debuerint potius accusari de pecuniis repetundis; Cluent. 114.

adferre: mihi (hae res) mains odium adferre

debent? Sulla 3. animum nobis adferre legati debuerunt; Phil. VIII, 22.

adiuvare: qui te neque debent adiuvare, si possint, neque possunt, si velint; Verr. IV, 20.

admonere: quorū clamor ... admonere vos debebit, nt ..; Milo 3.

adripere: non debes ... adripere maledictum ex trivio; Muren. 13.

adsequi: quid est quod ego ... efficere aut adsequi debeam? Verr. III, 137. quid eius sit vos conjectura adsequi debetis; ib. V, 64.

advertere: qua de re praetor animum debeat ||debet|| advertere; Tull. 41.

agere: non debuisse, cum praetor esset, suum negotium agere aut mentionem facere hereditatis; Flacc. 85. qui etiam gratias tibi agere debeo; Vatin. 26. maximas vobis gratias omnes et agere et habere debemus; Phil. III, 25. maximis tibi, Fanza, gratias omnes et habere et agere debemus; ib. X, 1. aperiri: maleficium, quod non modo non occulti per se, sed etiam aperiri inclaruarique deberet; Sulla 7.

appellare: me ipsum appellare debetis; leg. agr. II, 100.

aspernari: f. augere; Rab. l'ost. 44. neglegere. audire: (indicem) audire praeterea nihil debuisse; Cluent. 104.

augere: quam quidem vos, indices, eius ... bonitatem ... non modo *non* aspernari ac refutare, sed complecti etiam et augere debetis; Rab. Post. 44. veteranos ... non tueri solem, sed etiam commodis augere debeo; Phil. XI, 37.

care: qui omnia in pecunia posuisset, honore animo aequo carere debere; Vatin. 38.

cogitare: hi debent ... quid ... metuendum sit cogitare; Verr. I, 39. non enim debetis hoc cogitare; ib. III, 199 nec vero de illo sicut de homine aliquo debemus ... cogitare; Phil. VI, 7.

colere: ego vos universos... deorum in numero colere debeo; sen. 30. quem patris loco ... colere debetas; Phil. II, 99.

commendari: ut ... evitati commendatus esse debeat; Verr. IV, 81.

commovere: quod ... quemvis debet commovere; Verr. III, 188.

complecti: quos quidem vos libertatis adintores complecti debetis; Phil. X, 18. f. augere; Rab. Post. 44.

concedere: etiam gravius aliquid ei deberes concedere; Quint. 52.

condemnare: nt ... eos, qui agebant, condemnare deberem? dom. 7.

conferre: neque ego ... praesidia vestra cum illius latronis inopia ... conferre debeo; Catil. II, 24.

conticare: quadragena milia nummum... cum numerum sententiarum confiere debebant; Cluent. 74.

confidere: debuisse Cluentium magno opere causae confidere; Cluent. 10.

congregidi: ut ego tecum luctari et eongredi debem; Sulla 47.

conlandare: quem nos senatus consulto conlandare debemus; Phil. VII, 24.

consentire: in Oppianico sibi constare et superioribus consentire iudicis debuerunt; Cluent. 60.

conservare: quibus parcere et consulere ..., quod genus hominum studio-issime conservare debuisti; Verr. III, 75. ut maiestatem illi nostram conservare ||servare|| deberet; Balb. 38. quos conservare dehemus; Phil. XI, 37.

constare: f. consentire.

consulere: quibus vos absentibus consulere debetis; imp. Pomp. 18. vobismet ipsis, pontifices, ... consulere debetis; dom. 45. mihi eerte, patres conscripti, consulere debetis; Phil. XII, 19. f. conservare; Verr. III, 75.

contemnere: tu ... minime fructum laborum tuorum ... contemnere debuisti; Piso 63.

credere: potest igitur testibus index non cre-

dere? cupidis et iratis ... non solum potest, sed etiam debet; Font. 21.

**cupere:** cupere debemus ... eodem gloriam ... penetrare; Arch. 23.

**damnare:** eos .. ego potissimum damnare debui; dom. 9.

**dare:** quod rens satis dare non deberet; Quint. 29. quam pecuniam populis dare debui; Verr. III, 175. quibus cum decumas dare deberent; ib. 226. tritici modium LX milia empta populo Romano dare deberant; ib. IV, 20. **NE NAVEM DARE DEBEANT;** ib. V, 50. Netinos frumentum dare non debere; ib. 56.

**decernere:** cum supplications ... decernere debeamus; Phil. XIV, 11.

**decorari:** ut eis ornamentis decorari debeat; Phil. IX, 17.

**deesse:** ut (pecunia) deesse non debeat; leg. agr. II, 47.

**defendere:** cuius aetatem ... defendere praetor debuit; Verr. I, 146. „non debes tu quemquam in coniurationis quaestione defendere“; Sulla 48. qui rem publicam cum defendere deberent; har. resp. 3.

**depellere:** qui tela depellere et volneribus mederi debeam; Quint. 8.

**derigere:** quod intueri et quo enrum suum derigere debeant; Sest. 98.

**deturbare:** quasi ... debueris ... P. Quintum de possessione deturbare; Quint. 83.

**dicere:** ego ... diutius dicere non debeo; Qu. Rosc. 8. boni debent dicere; Tull. 46. mihi videor hoc ... debere dicere; Font. 37. non hoc debent dicere; Caeciu. 68. nihil minns accusator debet dicere quam ..; Sulla 10. quid enim .. debo dicere? dom. 95. impune tamen deberem dicere; Planc. 16.

**dimittere:** quem hominem ... sine supplicio dimittere non debuisti; Verr. III, 141.

**disceptare:** de invidia autem sic inter nos disceptare debetis, ut ..; Cuent. 3.

**disputare:** quorum ego de sententia non debeo disputare; Cuent. 106.

**distribuere:** pecunias, quas civitatibus distribuere debet; Verr. III, 171.

**docere:** pluribus verbis docere nou debeo; Cuent. 115. id quod certe ... docere debuit; Flacc. 34.

**dubitare:** dubitare vos non debuisse; Caecin. 46. illud quis est qui dubitare debet? Cuent. 10. non enim debeo dubitare; ib. 158. ut dubitare debet nemo; Marcell. 17.

**ducere:** debere cum aiebat suam quoque rationem ducere; Verr. I, 126.

**edere:** eam tribum ... edere debuisti; Planc. 38.

**efficere:** quid efficere possit ac debeat; Verr. III, 199. f. adsequi; Verr. III, 137.

**emere:** frumentum ... emere debuit Verres; Verr. III, 163. praetor, qui frumentum emere debet; ib. 171. a quibus frumentum emere debuisset; ib. V, 55.

**erigere:** quae (libertas) ... extollere iam caput et ... se erigere debebat; Planc. 33.

**erudire:** eos instituere atque erudire ad maiorum instituta ... debuisti; Verr. III, 161.

**esse:** tuum testimonium ... gravissimum debet esse; Quint. 76. quod ... satis esse deberet; ib. 79. proprium id Rosciorum esse debet; Sex. Rosc. 122. sin autem Victoria nobilium ... emolumento rei publicae .. debet esse; ib. 142. quid est quod .. populo Romano gratius esse debeat? div. Caec. 7. cur hoc nihil detrimento esse debeat; ib. 15. omnibus .. rebus is .. paratissimum esse debet; ib. 47. uter nostrum illi amicior esse debeat; ib. 59. quae (causa) non solum probabilis videri, sed etiam grata esse debeat; ib. 64. quo maiore ... apud vos odio esse debeat; Verr. a. pr.

42. cui adventus istius gratissimus esse debuit; ib. I, 38. nomen legati eius modi esse debet; ib. 85. quo (animo) ... quivis liber debet esse; ib. II, 58. quibus iratus esse debuit; ib. 59. gravissima .. apud te voluntas patris esse debuisset; ib. 98. is non tibi plus etiam quam inimicus esse debeat? ib. III, 6. haec pecuniae ... tibi fraudi ... esse deberent; ib. 91. eius modi res publica debet esse; ib. 162. (spes salutis) minor esse nunc ... debet; ib. 169. ut (aestimatio legis) ... te praetore etiam grata esse deberit; ib. 174. quae optimo iure ... esse debet; ib. 211. qui (-plendor) ex clarissimis ... gemmis esse debebat; ib. IV, 65. non dubito quo animo index huius criminis esse debeat. qui apud alium indicem multo aior ... actor accusator esse deberes; ib. 70. quod senatus consultum ratum esse non deberet; ib. 149. illa falsa defensio non minns esse ei perniciosa quam mea vera accusatio debeat; ib. V, 151. vos ... quo tandem animo esse debetis? imp. Pompei. 11. quorum ... res et fortunae vobis curae esse debent; ib. 17. quis igitur hoc homine scientior ... esse debuit? ib. 28. quanta innocentia debent esse imperatores? ib. 36. an ipse ... expers esse debet gloriae? ib. 57. qui ... praecipuo iure esse debeat; ib. 58. ut ... auctor vobis gravior nemo esse debeat; ib. 68. in hoc loco falsa invidia imbecilla esse debeat; Cuent. 5. proinde quisi non satis signi esse debuerit ab omnibus cum fuisse desertum; ib. 109. quamquam satis magno arguimento esse debet. quod ... ib. 114. idecirco grave debet esse; ib. 124. id non ita nimis esse deberet; ib. 126. quorum (agrorum) adhuc penes Cn. Pompeium omne indicium ... debet esse; leg. agr. II, 52. consulum gravis ... cura ac diligentia debet esse; ib. 100. studium ... conservandi hominis commune mihi vobissem esse debebit; Rabir. 4. esse apud vos ... in honore debebit is. qui ...: Catil. III, 2. mea vox, quae debet esse in re publica princeps; ib. IV, 19. quis mihi ... debet esse communictor? Muren. 3. is ... auctor beneficij ... esse debebit; ib. neque enim ... nunc ... adiutor eodem paeto esse debeo; ib. 8. quae (pars) gravissima debebat esse; ib. 11. si id crimen homini novo esse deberet; ib. 17. cuius ingenio paterni omnes necessarii munitiones esse deberant; ib. 56. ut eius opes atque ingenium praesidio multis ... esse deberet || deberent ||; ib. qua nulla res cuquam potior debet esse; ib. 86. de quibus vos aliis testes esse debetis; Flacc. 9. Pompei ... auctoritas ... tanta est quanta esse debet; ib. 14. cui debet esse notissimus; ib. 46. istud ne ipsi quidem patri Flacci valde molestum esse debuit; ib. 77. mihi non videretur in hunc id criminis esse debere; Sulla 36. quae (vox) verissima ... debet esse; ib. 78. num (res) inveterata quam recens debuit esse gravior? ib. 81. si qua ... commendatio debet esse: Arch. 31. horam nullam vacuan voluntate esse debere; sen. 14. cum custodes rei publicae esse deberent; Quir. 21. quae omnis notio pontificum ... esse debuit; dom. 34. neque Fonteius es. qui esse debebas; ib. 35. quorum (sacrorum) custodes vos esse debetis; ib. 37. qui illi unus inimicissimus esse debuerat; har. resp. 45. debet esse gratum quod praedicunt; ib. 56. par prope laus P. Sestii esse debet: Sest. 8. qui a me nullo meo merito alienus esse debebat: ib. 39. qui duces publici consilii esse deberent; ib. 42. hoc ... amoris mei signum esse debet cerissimum; ib. 49. consulum querella esse debuit; ib. 64. quod indicium ... futurum sit nemini dubium esse debet; ib. 113. quibus gloriosum etiam hoc esse debebat; Cael. 21. huic facinori ... illa Venus adiutrix esse non debuit; ib. 52. quae studia ... contractiora esse debeant; Cael. 76. quo animo unus quisque vestrum debet esse in illos, hoc ero; prov. cons. 2. moe ... inimicorem Gabinio debere esse quam Caesari; ib. 18. ego senator ... amicus esse

... rei publicae debeo; ib. 19. illius mihi iudicium gratum esse debebat; ib. 41. non is solum gratus debet esse; ib. inimicus esse debui; ib. 43. quanta (auctoritas) in his tantis virtutibus ... esse debet; Ball. 10. quibus iratus esse deberem; Piso 75. alii me inimiciorem quam tibi debero esse dicas; ib. 78. me tibi non inimicum, sed hostem, illis non modo non iratum, sed etiam amicum esse debere; ib. 80. ea ... ita magni ... ponderis apud vos esse debere; Planc. 4. si ... inferior esse debuit; ib. 17. cui notissimum esse debet; ib. 43. quorum ... cum scientia certissima tum dolor gravissimus esse debuerit; ib. 46. sicuti esse debuit; ib. 50. honoris, qui eis ... debet esse incundus; ib. consuetudo ... mihi debet esse notissima; Rab. Post. 9. satis multa ... haec esse debent; ib. 45. si (odium) praecipuum esse debebat; Milo 78. quo gratior tunc liberalitas ... nobis ... debet esse; Marcell. 16. cum res publica immortalis esse debat; ib. 22. inimicitiae, quae esse non debebant; Deiot. 30. vaeni metu esse debemus; Phil. I, 25. cum actorum Caesaris defensor esse deberet; ib. II, 109. omnes enim in consulis iure et imperio debent esse provinciae; ib. IV, 9. quibus certe pietas fraudi esse non debuit; ib. V, 39. nullus iste timor esse debet; ib. 50. armati animis iam esse debemus; ib. VII, 26. se illi amicum esse debere; ib. VIII, 18. sic animati esse debet; ib. IX, 12. factum tuum gratum omnibus debet esse; ib. X, 1. se graviore odio debere esse in Antonium quam senatum; ib. XII, 8. populo Romano vilius meus spiritus esse non debet; ib. 21. quales vos esse debetis; ib. XIII, 5. quae (contentio) nulla esse debet; ib. XIV, 18. quae sunt nostra iudicia, debent esse modestissima; Fr. B. XVI, n. 1.

**excidere:** nonne vobis videor ... illud tristissimum tempus debere ... ex animo ... excidere? prov. cons. 43.

**excitare:** quod (genus belli) maxime vestros animos excitare atque inflammare ... debeat; imp. Pomp. 6. dehet enim talibus in rebus excitare animos ... recordatio; Phil. II, 47.

**exigere:** quod exigi debeat; Verr. I, 132. quando [quo modo?] magistratus ex istius edicto exigere debebant; ib. III, 70.

**existimare:** eae (leges) debent et populi Romani et senatus existimari; Verr. II, 121. quae causa nobis tacendi fuerit existimare debetis; Font. 22. similem sui eum fuisse ... existimare debetis; Client. 41. sic enim existimare debetis, Quirites; Rabir. 4. existimare debetis omnis Catilinae copias ... concidisse; Cael. III, 16. existimare debes non hinc voluntatem defuisse; Plaue. 77.

**exspectare:** non modo nihil timere, sed maiora ... expectare debemus; Phil. V, 51.

**extollere:** f. erigere.

**facere:** quid debeat facere; Quinet. 6. tu planum facere debes; Sex. Rose. 54. vos autem maxime debetis in eos impetum facere; ib. 57. quid enim debet prator facere? Verr. II, 57. quod facere debuisti; ib. 116. de ceteris ex hoc coniecturam facere debebitis; ib. 183. quid facere debuisti? ib. 111, 195. quid nunc ... facere debemus? ib. V, 172. neque enim id semper facere debemus; Client. 145. sicut facere debetis; ib. 156. quod ex senatus consulto facere debetis; har. resp. 14. quid nos tandem facere debemus? Sest. 141. quod nos patroni facere debeamus; Cael. 32. quid ego senator facere debo? prov. cons. 30. neque ... quicquam aliud in ignoto teste facere debemus nisi ut ...; Scaur. 15. hoc facere debes; Rab. Post. 7. quanto hoe magis in fortissimis civibus facere debemus; Milo 92. quid facere ipse deberet; Phil. I, 15. omnes id quidem facere debebamus; ib. VIII, 30. quod idem in M. Bruto facere debetis; ib. X, 24. f. agere; Flacc. 85. II. Verr. III, 122. — **fieri:** quod fieri debuit;

Sest. 39. quem negaveris reum omnino de vi fieri debuisse; Vatin. 41. id quod fieri minime debet; Phil. X, 2. quo minus ab eo rem illam dicebant fieri debuisse; ib. 15.

**feriri:** non ego nego securi quemquam feriri debere; Verr. V, 133.

**ferre:** non sane ut moleste ferre adversarii debant; Sex. Rose. 148. etiamne haec nova debent edicta ... ferre? Verr. III, 228. is ... civibus suis rationes ferre debebat; ib. V, 60. quo tandem animo ferre debetis? imp. Pomp. 12 de quo iurati sententias ferre debebant; Client. 29. huic ... salutem ferre debemus; Arch. 1.

**gubernare:** qui gubernare debneras; prov. cons. 7.

**habere:** quo non ... spem summam habere P. Quintius debeat; Quinet. 5. eque auctoritatis apud vos ... socii ... habere debeant; div. Cae. 17. sociorum ... rationem diligenter habere debetis; Verr. II, 2. quam (auctoritatem) apud populum Romanum habere debetis; ib. IV, 24. ut metum iudicij propositionis habere deberes; ib. V, 74. quibus neque ... honorem habere debetis; Font. 15. artes ... pergratam utilitatem debent habere; Moren. 23. misericordiam spoliatio consulatus magnam habere debet; ib. 87. non debet habere auctoritatem; Flacc. 40. si parentes carissimos habere debemus; sen. 2. qui consul Kalendis Ianuarii habere provinciam debet; prov. cons. 36. hunc tu cum auctorem ... debnisses habere; Phil. II, 14. usum in re publica ... magnum iam habere et debes et potes; ib. X, 6. f. agere; Phil. III, 25. X, 1.

**horrere:** quae (supplicia) metuere atque horrere debent; Sex. Rose. 8.

**ignorare:** f. neglegere.

**ignoscere:** mihi Fabius debet ignoscere; Tull. 3. Clientio ignoscere debebitis; Client. 18. mihi ignoscere non deberetis; ib. debuisti ... mihi ignoscere; Vatin. 2.

**imitari:** imitari ... potius avimores disciplinamque debebas quam optimo ... viro ... male dicere; Deiot. 28.

**impedire:** nec imperatorem ... revocare nec totam Gallici belli rationem ... perturbare atque impedire debemus; prov. cons. 35.

**imperare:** navem imperare ex foedere debuisti; Verr. IV, 21.

**impetrare:** nonne (patria) impetrare debeat? Catil. I, 19. hoc ... impetrare causa ipsa debet; Sulla 93. qui nihil a iudicibus debeam umquam impetrare; Plaue. 75.

**implorare:** quos vos, Quirites, precari, venerari, implorare debetis; Catil. II, 29.

**inflammare:** f. excitare; imp. Pomp. 6.

**ingredi:** quanto enim bonore ... in hoc templo ingredi debent ... urbis liberatores? Phil. XIV, 12.

**inlustrari:** f. aperiri. — **instituere:** seruire.

**intellegere:** intellegere debetis ..., interesset ...; Verr. I, 22. te deiectum debo intellegere; Caezin. 37. pertenuis vis intellegi debet; ib. 47. ex quo intellegi debet ...; Flacc. 89. Phil. II, 30. **intercludi:** cur (aditus ad causam) ... mihi interclusus esse deberit; Sulla 4.

**intrare:** in senatum venire, in Capitolium intrare ... non debuisti; dom. 5.

**intueri:** f. derigere.

**irasci:** irasci certe non debo; Milo 33.

**indicare:** cur secundum Roscum indicari debat; Qu. Rose. 14. se ... de accusatore debere indicare; Font. 25. quod vos de ea re [de re] indicare non debetis; Caezin. 102. nec debere codem tempore Romae et Athenis res indicare; Phil. V, 14. ex quo indicare debetis ...; ib. XI, 15.

**iuvare:** ne foro quidem et commeatu Mamertini

iuvare populum Romanum debuerant, quae tandem civitas fuit quae deberet? Verr. V, 52.

**legere:** quae non ut delectemur solum legere et spectare debemus; Rab. Post. 29.

**loqui:** videor enim mihi iam liberius apud vos pro Siculis loqui debere; Verr. II, 11.

**luctari:** s. congregari.

**malle:** consiliorum relinquere ... effigiem nonne mnlto malle debemus? Arch. 30.

**mederi:** cum capiti Sex. Rosci mederi debeam; Sex. Rosc. 128. s. depellere.

**meminisse:** nt te consulem esse meminisse deberes; Phil. II, 85.

**merere:** nam certe HS ecclco ecclco ecclco merere et potuit et debnit; Qu. Rosc. 23.

**metuere:** socium officii metuere non debuerunt; Sex. Rosc. 117. quod praeter ceteros tu metuere non debeas; ib. 145. s. horrere.

**minuere:** non debebat minuere illorum suspicionem et purgare eos; Sulla 36.

**mirari:** ea mirari debremus; Arch. 17. ut nemo mirari debeat humana consilia divina necessitate esse superata; Ligar. 17.

**mittere:** qui ex foedore ipso navem ... mittere debuerunt; Verr. V, 50.

**mori:** qui ... videbatur omnino mori non debuisse; Arch. 17.

**neglegere:** quorum ego nec benevolentiam erga me ignorare nec auctoritatem aspernari nec voluntatem neglegere debeam; Sex. Rosc. 4.

**niti:** quorum tida res publica niti debuit; Sest. 27.

**nolle:** vos, tales viri, nolle deberitis ...; Tull. 36.

**nosse:** quae mulier ... ne domum quidem ullam nisi soerus sua nosse debuit; Client. 35. qui leges eas ... nosse deberem; ib. 144.

**nuntiare:** si qui servavit ..., debet nuntiare; Phil. II, 81.

**obesse:** ut (gratia tibi) etiam obesse deberet; Verr. II, 169. hoc Bulbi iudicium non plus buic obesse causae debet; Client. 98. „pater ... etiam obesse filio debet“; Planc. 31. pater ut ... obesse filio debeat? ib.

**obtinere:** quod debeam forsitan obtinere; Verr. V, 4. si ... hunc vitae statum usque ad senectutem obtinere deberet; Balb. 18.

**occultari:** s. aperiri.

**odisse:** quem neque metuere potes neque odisse debes; Sex. Rosc. 147.

**offendere:** profectio certe animum tuum non debet offendere; Ligar. 4.

**opitulari:** cui misericordia opitulari debebat; Rab. Post. 46.

**opprimere:** vos et audaciae resistere et ... potentiam extinguiere atque opprimere debetis; Sex. Rosc. 36.

**optare:** quod ut illi ... perpetnum sit, Quirites ..., velle et optare debetis; imp. Pomp. 48. quod ipse sibi optare deberet; Client. 171. qualem ... eum maxime velle esse et optare debemus; Phil. V, 51.

**ostendere:** eo minus quid possint debent ostendere; Quint. 9.

**parcere:** s. conservare; Verr. III, 75.

**partiri:** tecum partiri non debet. Qu. Rosc. 56. **pellere:** cumne potissimum Libertas domo sua debuit pellere? dom. 111.

**perseguiri:** s. petere; Qu. Rosc. 55.

**perspicere:** quam quidem rationem vos, iudices, diligenter ... cogitare et penitus perspicere debetis; Client. 95.

**perturbare:** s. impideire.

**pervenire:** ad te pervenire nihil debet; Qu. Rosc. 54.

**petere:** quod per te perseguiri et petere debes; Qu. Rosc. 55. qui petere debet; Verr. III, 35.

**ponere:** ut statuas in palaestra deberet ponere; Verr. II, 36.

**poscere:** quamquam non debebam ego abs te has litteras poscere; Verr. IV, 36.

**posse:** istius pecuniam ... apud se contra honorem meum nihil posse debere; Verr. I, 19. quia maius est beneficium, quam posse debet civis civi dare; Sulla 72.

**possidere:** possidere omnia eo iure deberes; Quint. 85.

**praedicare:** non debes is homo et is civis praedicare ..; Planc. 11.

**praestare:** Roscum ... praestare debere societati; Qu. Rosc. 35. non solum nos [abstinentis], sed etiam comites nostros praestare debemus; Verr. II, 28. se in testimonio nihil praeter vocem et os ... praestare debere; Font. 29. quod medici nihil praeter artificium, oratores etiam auctoritatem praestare debent; Client. 57. quod ego populo Romano praestare debeam; ib. 157. si ... is periculum iudicij praestare debet; Muren 3. quod mea virtus praestare debuit; Quir. 9. sive egomet aliquid ... pro tanto beneficio populo Romano praestare debui; dom. 17. nt meum factum semper omnes praestare tuerique deberent; Sest. 38. praestare hoc senator debeo; prov. cons. 39. (id) hoc tempore ... praestare debeo; Marcell. 31.

**praeteriri:** qui non debuerit praeteriri; Planc. 14.

**precari:** s. implorare.

**probare:** quod cuivis probare deberent; div. Caecc. 20.

**prodessere:** si prodesset L. Flacco .. debet, quod ...; Flacc. 101.

**prohibere:** quod et potuisti prohibere ne fieret et debuisti; div. Caecc. 33.

**propulsare:** totum genus oppugnationis huius, iudices, ... propulsare debetis; Cael. 20.

**providere:** omnes ... providere debent ...; Verr. III, 1.

**putare:** vos autem, iudices, putare debetis esse quiddam ...; Verr. III, 98. *quod iure umquam dari posse ne putari quidem deberet*; Tull. 11. illud primum debes putare; Planc. 10. nec vero M. Antonium consulem post Lupercalia debuistis putare; Phil. III, 12. non debemus illam Hirtii legem putare; ib. XIIII, 32.

**quaerere:** quaerere ita debetis; Sex. Rosc. 118. aliis otium quaerere debet; Sest. 139. qua re victus si non debere indicem quaerere; Planc. 14. non debuit is, qui dabat, quo modo ille, qui accipiebat, consumeret quaerere; Rab. Post. 6. ut nihil iam quaerere aliud debeat nisi ...; Milo 23.

**queri:** an de interitu rei publicae queri, non debuit? Phil. II, 6.

**recipere:** qui recipere non debebat; Verr. I, 65.

**rebuscare:** quos labores liberandi populi Romani causa rebuscare debemus? Phil. VIII, 32.

**reddere:** quid dare populo Romano, quid reddere maioribus tuis debeas; Verr. a. pr. 51. quid sperare, quid maioribus suis reddere deberet; Sest. 87.

**referre:** in codicem acceptum et expensum referri debuit; Qu. Rosc. 8. quam (rationem) ... statim referre debuit; Verr. I, 98. qui (praetores) iurati debent optimum quemque in lectos indices referre; Client. 121. ne manubias referre debeat; leg. agr. II, 60.

**refugere:** quem ... refugere non deberet; Qu. Rosc. 45.

**refutare:** s. angere; Rab. Post. 44.

**relinquere:** gloriam in morte debent ei ... relinquere; Phil. XII, 25.

**remanere:** auctoritas ea, quae in vobis remanere debet; Verr. a. pr. 2.

**remittere:** ut eorum reprehensionem vos vestras prudentiae adsumere, meae modestiae remittere debeat; Planc. 56.

**repeterere:** earum rerum ... A. Licinius fructum a me repeterere prope suo iure debet; Arch. 1.

**reprehendere:** quod animadversum est . . . non debeo reprehendere; Sex. Rosc. 137.

**repudiare:** cuius vota . . . repudiare debetis; Cluent. 201. cetera testimonia repudiare debetis; Fr. A. III, 4.

**reservare:** ego . . . rei publicae consulere, iniunctias in aliud tempus reservare deberem; prov. cons. 47.

**resistere:** generi igitur totius accusationis resistere, iudices, debetis; Scaur. 37. i. opprimere.

**retinere:** non minus diligenter . . . publica patrimonia iuris . . . retinere debetis; Caecin. 75. id . . . memoria retinere debemus; imp. Pomp. 19. vos . . . omni ratione otium retinere debetis; leg. agr. II, 102. illi debuerunt clarissimum . . . se-natorem in civitate retinere; Phil. XI, 11.

**revocare:** „quae quidem te . . . revocare debuit“; Catil. III, 10. f. impidere.

**scire:** qui . . . scire deberent; Quintet. 86. quod scire potuit et debuit; Qu. Rosc. 42. indicium . . . quod fuerit . . . , scire debetis; Verr. III, 39. quasi vero id . . . ego scire debuerim; Planc. 55. qui (motus) quam crebro accidat experti scire debemus; Milo 69.

**sedere:** qui . . . ad gubernacula rei publicae sedere debebant; Sex. Rosc. 51.

**seiungere:** is tamen hanc causam ab illa debet seiungere; Cluent. 96.

**sentire:** de qua . . . quid sentire debueris; Verr. I, 34.

**sequi:** servitutis auctores sequi non debetis; Phil. X, 18.

**servare:** quem tu . . . Romam deducere, dare potestatem iudicandi, in columen denique servare quaestioni . . . debuisti; Cluent. 187.

**servire:** quanto tandem studio debeo naturae meae . . . servire? Muren. 6. quae (persona principis) non animis solum debet, sed etiam oculis servire civium; Phil. VIII, 29.

**solvere:** quam (pecunianus) aratoribus solvere debuisti; Verr. III, 181.

**sortiri:** te ex lege Rupilia sortiri iudices debuisse; Verr. II, 44.

**spectare:** initium reprobationis spectare debemus ||debes||; Qu. Rosc. 39. quid deceat vos . . . spectare debetis; Rab. Post. 11. in indice enim spectari et fortuna debet et digitas; Phil. I, 20. t. legere.

**sperare:** ut neque accusator timere neque reus sperare debuerit; Cluent. 20. debeo sperare omnis deos . . . relatuos esse gratiam; Catil. IV, 3. omnibus esse se probatum debet sperare; Planc. 27. quod sperare nos quidem debemus . . . ; Phil. XIV, 5. f. reddere; Sest. 87.

**stare:** stare enim omnes debemus tamquam in orbe aliquo rei publicae, qui quoniam versatur, eam diligere partem, ad quam . . . ; Planc. 93.

**statuere:** hoc statuere, iudices, debetis; div. Caec. 71. statuere te debuisse, nrum . . . ; Verr. I, 34. qui iurati statuere maiore cum religione . . . debuerunt; Cluent. 121.

**superare:** in quo (odio tui) etsi omnis . . . superare debeo; Vatin. 1.

**suscipere:** qui . . . plus etiam . . . muneris suscipere debet; Verr. III, 3. accusatoris vim suscipere debes; ib. IV, 69. illud vero neque suscepit neque suscipere debuit; Planc. 29.

**suspiciari:** quod tamen nemo suspiciari debet; Verr. IV, 124. suspiciari tamen debuit . . . Milo 51.

**sustinere:** non quin hanc personam . . . deberem et possem sustinere; har. resp. 61.

**tegere:** cuius senectutem tueri et tegere debet; Deiot. 2.

**temptare:** non debeo . . . temptare equionam modo . . . ; Deiot. 40.

**timere:** timere non debeo; Verr. V, 171. certe

timere non debeo; Phil. XI, 37. f. exspectare. sperare; Cluent. 20.

**tradere:** quis aedem Castoris sartam tectam deberet tradere; Verr. I, 131. cui . . . quae accepterant tradere deberent; ib. IV, 140.

**transferre:** incitare et inflammare tuum studium, non ad aliam . . . curam transferre debemus; Phil. XI, 23.

**tribuere:** quantum neque ambitiosus imperator neque invidus tribuere alteri in communicanda gloria debuit; Muren. 20. cui quidem, patres conscripti, vos idem hoc tempore tribuere debetis; Phil. X, 23.

**tueri:** quod . . . meum erga te . . . beneficium tueri debeo; Cael. 7. cuius ego salutem non secus ac meam tueri debeo; Planc. 3. ego autem veteranos tueri debeo; Phil. XI, 37. f. angere; Phil. XI, 37. praestare; Sest. 38. tegere.

**valere:** quod apud vos plurimum debet valere; div. Caec. 11. hand scio an . . . plus indicium voluntatis valere quam sortis debet; Verr. I, 41. nrum ea res ad opem an ad calamitatem . . . valere debet; ib. IV, 89. quod in aliis causis debet valere; Tull. 11. id quod in teste profecto valere plurimum debet; Font. 27. quae (invidia) in iudicis valere non debet; Cluent. 201. quae (auctoritas) in iudicis aut nihil valere aut ad salutem debet valere; Muren. 67. multum haec vox fortasse valere deberet eius hominis; Sulla 14. id aque valere debet ac si . . . ib. 51. negabat hoc beneficium re ipsa subtala valere debere; Balb. 48. cur non potius ad summam laudem huic . . . Caesaris familiaritas valere debeat? ib. 63. neque enim illud ad neglegendam meam gratiam debet valere; Planc. 82.

**velle:** non enim quam diutissime vivere velle debet; Cluent. 171. hoc omnes sanare velle debemus; leg. agr. I, 26. f. optare.

**venerari:** quos omnes paene venerari debemus; Phil. X, 4. f. implorare.

**venire:** f. intrare.

**vereri:** „qua de causa vereri debuerit“; Sex. Rosc. 58. quam (advocationem) . . . ut indicem unum vereri debeamus; Qu. Rosc. 15. profecto vereri non debeo ne . . . ; Verr. II, 118.

**versari:** quae (dignitas) in iudicis publicis versari debet; Cluent. 107.

**videri:** id ad probandum nou mltio videri debet aequius? div. Caec. 65. neque enim, Quirites, illud vobis iucundum . . . debet videri; leg. agr. II, 10. eadem (causa instissima) vobis ad absolvendum debet videri; Rabir. 1. eius ignoratio de aliquo purgatio debet videri; Sulla 39. ultra igitur causa popularis debet videri? Sest. 109. ut omnia humana leviora videri debeant; ib. 141. non tam iucundum mihi videri debuit non imperfectum me a te; Phil. II, 5.

**vincere:** tametsi statim viciisse debeo; Sex. Rosc. 73.

**violare:** hunc adflictum violare non debeo; Rab. Post. 19.

**ulcisci:** non id solum spectari solere qui debet, sed etiam illud, qui possit ulcisci; div. Caec. 53.

**vocare:** non tam me officium debuit ad hominis amici fortunas (defendendas) . . . vocare; Muren. 5.

**IV. mit Object:** alqd: aut societatem sibi quidpiam debere aut privatim Quintetum debuisse; Quintet. 15. quantum deberetur; ib. 17. ne quid sibi societas deberet; ib. 23. quia Sex. Naevio neque ex societatis ratione neque privatim quicquam debuit Quintetus; ib. 37 [quod debitum numquam est] ib. 39. si quid deberetur; ib. 41. nihil esse debitum Naevio; ib. nihil deberi; ib. 42. si quid deberetur; ib. 46. nihil si quid deberetur; ib. quod non debet, cripendum . . . est; ib. 47. nihil igitur debuit; ib. quod petat non deberi; ib. 66. nihil

autem unquam *cuiquam* debuit; Sex. Rosc. 39. quem ad modum turpe est scribere quod non debatur, sic improbum est non referre quod debeas; Qu. Rosc. 2. si amplius IHS nummo petisti, quam tibi debitum est; ib. 10. plus se petere quam debatur; ib. 11. debere ||deberi|| tibi ex societate nihil clamitasti; ib. 26. aufer quod debetur; ib. 32. si Flavius nihil debet; ib. 38. omne, quod debuit, dissolvit; ib. si quidem ... id Fannius societati, hoc est Roscio, debebat; ib. 56. qui se omnia mea causa debere arbitrabatur; Verr. a. pr. 23. negat id sibi deberi; ib. 1. 134. quod non debebatur; ib. II. 22. *QUOD TE DEBERE DICIS*; ib. 31. si plus abstulerit quam debitum sit; ib. III. 26. quantum ille deberi dixerit; ib. 28. ecquem putatis decumanum ... plus quam deberetur poposcisse? ib. 29. qui grano amplius quam sibi deberetur deberi professus esset; ib. cum is non quantum deberetur ... aufer; ib. 35. quo plus sumitur quam debetur; ib. 42. se decumanis plus quam deberet non daturum; ib. 61. quantum Apronis edidisset deberi; ib. 70. quod deberent (aratores); ib. 113. tantum ... ex edicto istius sibi deberi; ib. 129. ut, si (decumae) magno venierint, plus arator debeat; ib. 147. aratores ... multo plus quam debuerint dedisse; ib. 153. nulli quod debitum est redditum; ib. 165. (eos) dare quod non debebant cogisti; ib. 174. neque enim id, quod debebatur, ... imperavit; ib. 225. quid e lege censoria deberant; ib. V. 53. num quid praeter singulas decumas ex lege Hieronica deberent? ib. hi certe nihil debent; ib. soli ex foedere quod debuerunt non dederunt; ib. 58. reliquis quod deberent non dare; ib. 61. iudicata, quod mulier sine tatore auctore promiserit, deberi; Caecin. 72. quid enique deberetur; Cluent. 75. ut tantum maioribus eorum debitum esse videatur; leg. agr. II. 1. aliquid se novem tribum notis hominibus debere; ib. 21. a me petere quod debeo ... debetis; ib. 100. me tibi contra honorem L. Murenae ... tantum debuisse, contra salutem nibil debere; Muren. 7. quid ipse debebat; ib. 50. persolvi patriae quod debni; reliqua iam a me meae perpetuae consuetudini naturaeque debentur; Sulla 87. quod vobis debemus; sen. 2. cum multa vobis, magna populo Romano, innumeraabilia parentibus, omnia dis immortalibus debeamus; ib. cui ego ipsi ... sentio quantum debeam; ib. 21. cum mihi aliquid illa debebat; ib. 36. cum ego illi plurimum debeo; ib. ut quantum antea parentibus, quantum dis immortalibus, quantum vobismet ipsis, tantum ... populo Romano debeamus; Quir. 5. huic ego homini ... tantum debeo, quantum hominem homini debere vix fas est; Quir. 17. male meritis ... referre quod debeas; ib. 22. cui res publica non tantum debeat; dom. 120. si erit eis id, quod debetur, persolutum; Sest. 52. ceteris ... huic debere plurimum video: ego quantum ei debeam, alio loco; Balb. 1. hoc deberi huins ... viri ... gloriae; ib. 5. se quae deberentur postero die persolutum; Piso 93. quid enique ipsi deberant; Planc. 10. quid enique a re publica debeatur; ib. populum quod voluisset fecisse, non quod debuisset; ib. 16. id quod debes; ib. 48. cives comitiis aediliciis aliquid se meo nomine Plancio debere diceant; ib. 68. ei ... me omnia debere; ib. 72. quod permagnum est alieno debere idem quod parenti; ib. cui nihil magno opere deberem; ib. 74. cui ... me plurimum debere; ib. 77. cum tantum iam Plancio debem; ib. quid enique debeam; ib. 79. quid ego Plancio debeam; ib. 98. non solum quid possit, sed etiam quid debeat; Rab. Post. 12. cum ... patriae quod debes solveris; Marcell. 27. si quid debuerat; Deiot. 13. id ... me non nullo eius officio debere; Phil. I. 11. quid enim non debeo vobis, Quirites? ib. VI. 17. "qui omnia eius nomini debes." debet vero solvit que praedclare; ib. XIII. 25. vgt. frumentum; Verr. III. 56. laudem. sestertios; Phil. II. 93.

animum: tallem se animum ... patriae debuisse; Flacc. 104.

beneficium: tantum beneficium ei se debere; Milo 32.

coronam: mibi ... civicam coronam deberi a re publica; Piso 6.

decumam: non decumam debitam ... tollit; Verr. III. 54. civitates, quae decumas debent; ib. 100. debet populo Romano Sicilia decumas; ib. 202.

diem: quem illi diem festum ... debitum reddebant; Verr. II. 51.

d otēm: deberi viro dotem; Caecin. 73.

expiationem: quibus dis violatis expiatio debeat; har. resp. 21.

frumentum: frumentum, quod deberet; Verr. II. 5. ut frumenti daret non quantum deberet, sed quantum cogeretur; ib. III. 56. cum frumentum deberet; ib. 189. dices frumentum Mamertinos non debere. quo modo non debere? ib. V. 52.

gladiatores: gladiatores, quos testamento patris videmus deberi; Sulla 54. ut repente gladiatores populo non debitos polliceretur; Fr. B. VIII. 11.

gradum: quod is (gradus consulatus) iam patri debitus a filio petebatur; Muren. 15.

gratiām: maioriōs nostris praecipuam laudem gratiamque debemus: leg. agr. II. 9. huic ... instam et debitam gratiam refo; Balb. 59. huins beneficii gratiam ... di immortales sibi deberi putant; Milo 83. maiorem ei res publica gratiam debet; Phil. II. 27. cui quamquam gratia referri tanta non potest quanta debetur; ib. 113. 4.

hereditatem: hereditas [ea], quae nulla debetur; Verr. II. 43.

honorem: ei locus ille atque honos in illum anum ita deberi putabatur, ut ...; Verr. II. 128. honorem debitum detraxerunt ... ordinis; ib. IV. 25. multi saepe honores dis immortalibus insti habiti sunt ac debiti; Catil. III. 23. qui (honores) ei ... divim immortalesque debentur; Pbil. IV. 4. huic ... beneficio quis est tantus bonus qui non debeatur? ib. V. 37. cum C. Caesari meritos illi quidem honores et debitos ... decrevistis; ib. VII. 10. ut videatur honorem debitum patri praestitisse; ib. IX. 12. cui nullus honos tribui non debitus potest; ib. 15. quibus etiam novi singularesque (honores) debentur; ib. XIV. 11.

lacrimas: reddam etiam larimas quas debeo; Rab. Post. 47.

laudem: me ... tantum impertire laudis, quantum forti viro ... debeatur; imp. Pomp. 20. f. gratiam; leg. agr. II. 9.

locum: ut quem locum semel honoris cuipiam dederit, eundem ||in|| reliquis honoribus debeat; Muren. 35. f. honorem; Verr. II. 128.

malum: nullum esse tantum malum quod non tibi ... iam debetur; Verr. I. 48.

medimua: ut, quot ingera sint sata, totidem medimma decumae debeantur; Verr. III. 112.

misericordiam: misericordia, quae tibi nulla debetur; Catil. I. 16.

mōrēm: mōrē, quae naturae debita pro patria est potissimum redditia; Phil. XIV. 31.

nāvēm: navem populo Romano debeantne? Verr. IV. 150. quam deberent navem; ib. V. 136.

nummūm: debebat Epirates nummūm nemini; Verr. II. 60.

odīm: cum ... aguoscas odīm omnīm instum et iam diu tibi debitum; Catil. I. 17. in tanto omnīm mortalū odio, iusto praeſertim et debito; Piso 33.

offīcīum: officium tuo ||tūm.|| debitūm generi; Verr. IV. 79. me ... tibi omnia studia atque officia ... debuisse; Muren. 7.

ornamenta: Caesari plura et maiora (ornamenta) debentur; Phil. XIII. 41.

**pecuniam:** cum pecuniam C. Quinctius P. Scapulae debuisse; Quiuct. 17. qui tibi ... certis nominibus grandem pecuniam debuit; ib. 38. si qua (pecunia) deberetur; ib. 39. quod neque pecunia debebatur, et si maxime deberetur ..; ib. 60. hanc pecuniam ei non deberi; Qu. Rosc. 9. pecunia tibi debebatur certa; ib. 10. sibi pecuniam non deberi; ib. 13. pecuniam petis ... quam? ... utrum quae tibi ex societate debeatur an ..? ib. 16. quae (pecunia) ex societate debeatur? ib. pecunia, quae pro frumento debita esset [est]. dissoluta est? Verr. III, 180. cum pecunia deberetur; ib. 226. cum ei praesertim pecunia ex partitione debetur; Caecin. 15. cum pecunia Caeseniae ex illa hereditate deberetur; ib. 16. eam (pecuniam) praesentem Oppianus non debitam mulieri solvit; Client. 34. invita solverat Castricio pecuniam iam diu debitam; Flacc. 54. ut in provinciis ... ei maxima pecuniae deberetur; Sulla 58. [dissimilis est ratio pecuniae debitea]; Quir. 23. qui pecuniam Postumio debuit; Rab. Post. 38. quam (pecuniam) pro domo ... debebas; Phil. II, 71.

**pensionem:** tua minime avara coniunx ... nimium diu debet populo Romano tertiam pensionem; Phil. II, 113.

**pestis:** quod te Idibus Martii a debita tibi peste seduxit; Phil. XIII, 22.

**poenam:** quibus omne supplicium atque omnis iure optimo poena debetur; Sest. 94. quae (poena) tuo facinori deberetur; Piso 91. vobis ... iustae .. et debitae poenae solutae sunt; Milo 85. „poenas ille debitas huerit: nos subeamus, si ita necesse est, non debitas“; ib. 104. ut is ... poenas dis hominibusque meritas debitasque persolvat; Phil. XI, 29.

**postilionem:** quod eodem osteo Telluri postilio deberi dicitur; har. resp. 31.

**praemium:** ex illa ipsa re ... potissimum Veneri [V. p.] deberi praemium; Verr. II, 116.

**sestertios:** HS 1000 ad libellam sibi deberi; Qu. Rosc. 11. quadringtonentia sestertium, quod Idibus Martii debuisti, quoniam modo ante Kalendas Aprilis debere desisti? Phil. II, 93.